[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский
	О внесении изменений в приложе-ние к постановлению Правительства Камчатского края от 18.04.2014     № 183-П «Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в период получения ими образования в государственных и муниципальных образовательных организациях в Камчатском крае»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 18.04.2014 № 183-П «Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в период получения ими образования в государственных и муниципальных образовательных организациях в Камчатском крае» следующие изменения:
1)  часть 2.31 раздела 1:

а) в абзаце первом цифры «2018» заменить цифрами «2019»;

б) таблицу изложить в следующей редакции:

«
	Возрастная категория обучающихся
	Средняя денежная норма завтрака на одного обучающегося без учета торговой наценки, рублей
	Средняя денежная норма обеда на одного обучающегося без учета торговой наценки, рублей
	Средняя денежная норма полдника на одного обучающегося без учета торговой наценки, рублей

	7 - 11 лет
	не более 59,0
	не более 108,0
	не более 49,0

	12 - 18 лет
	не более 71,0
	не более 114,0
	не более 54,0
	»;

2) таблицу части 5.3 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Наименование муниципального образования в Камчатском крае
	Размер денежной компенсации на 2019 год (рублей в день)

	1.
	Петропавловск-Камчатский городской округ
	171

	2.
	Елизовский муниципальный район
	175

	3.
	Усть-Камчатский муниципальный район
	227

	4.
	Усть-Большерецкий муниципальный район
	217

	5.
	Соболевский муниципальный район
	229

	6.
	Мильковский муниципальный район
	210

	7.
	Быстринский муниципальный район
	217

	8.
	Алеутский муниципальный район
	162

	9.
	Вилючинский городской округ
	176

	10.
	Городской округ "посёлок Палана"
	206

	11.
	Олюторский муниципальный район
	204

	12.
	Карагинский муниципальный район
	295

	13.
	Тигильский муниципальный район
	286

	14.
	Пенжинский муниципальный район
	292
	».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2019 года.

Губернатор Камчатского края

 В.И. Илюхин